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Bilag A: Læserbrev dateret d. 11-07-2012 
   

den 11. juli 2012 
 

Vedr.: Anmodning om en principiel besvarelse på, hvornår et 

ansættelsesforhold kan betegnes som ”frivillig” og hermed 
frigøre arbejdsgiveren for en ansættelseskontrakt herunder 

indberette værdien af betalingen for det udførte arbejde til 
Skattemyndighederne. Samt besvarelse på om 

Roskildefestivalens 32.000 såkaldte frivillige alle burde 
have haft en ansættelseskontrakt samt have indberettet til 

SKAT værdien af den løn de modtog i form af en skattefri 
adgangsbillet til en værdi af kr. 1.790. 

 
Kære  Skattedirektør Jens Perch Nielsen  

Skatteminister Thor Möger Pedersen og  

Folketingets Skatteudvalg 

 

Jeg skal venligst rette Deres opmærksomhed på og bede Dem meddele mig retningslinjerne 

for, hvornår en kommerciel virksomhed som Roskildefestivalen fremfor at ansætte det 

nødvendige servicepersonale, at aflønne disse på normal vis og indberette værdien af den 

udbetalte løn til SKAT på normal vis i stedet for kan betegne den nødvendige arbejdskraft som 
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”frivillige” og i stedet aftale krav til alder og arbejdstid og herefter aflønne de ”frivillige” med 

en gratis adgangsbillet eller andre former for naturalier af en kommerciel værdi. Læs nærmere 

på www.roskildefestival.dk. 

 

I foråret 2012 hørte jeg i Børsen Executive Club Skatteminister Thor Möger Pedersen forklare, 

at det var hans opgave som skatteminister at sørge for at enhver form for udført arbejde der 

medførte en aflønning i form at penge eller naturalier skulle registreres og beskattes. 

Skatteministeren forklarede, at beskatning af værdien af udført arbejde var hele grundlaget for 

velfærdssamfundet. 

 

Jeg ønsker derfor en Deres udtalelse til, om De mener, at hver af de 32.000 ”frivillige” eller 

måske ansatte på Roskildefestivalen 2012 burde have haft indberettet til SKAT værdien af 

deres aflønning en fribillet kr. 1.790 for de for hver 32 udførte arbejdstimer?  

 

Såfremt at de meddeler mig, at de 32.000 ”frivillige” hverken behøver en ansættelseskontrakt 

eller en Skattemæssig indberetning af værdien af den udbetalte løn for deres arbejde, da 

anmoder jeg dem om at meddele mig, hvornår andre kommercielle virksomheder på 

tilsvarende vis kan få udført et omfattende arbejde uden at der skal indberettes til SKAT 

værdien af det udførte arbejde. De 32.000 udførte et arbejde til en samlet værdi af kr. 57 mio. 

 

Roskildefestivalen er nok den kommercielle/kulturelle virksomhed i Danmark, der er den 

største af sin art. Men praktiseres samme metode med ”frivillige” uden skattemæssig 

indberetning af lønnen for det udførte arbejde hos alle andre festivaler, professionelle 

fodboldklubber, teatre og lignende kan omfanget af denne problematik være i milliardklassen. 

 

Rigtig interessant bliver det om den studerende der knækker en tand, kan bliver frivillig sanitør 

hos den lokale tandlæge i f.eks. 100 timer og til gengæld herfor få en gratis tandbehandling.  

 

Selvom det måtte virke indlysende at det kan den studerende ikke, da anmoder jeg at 

Skattedirektør Jens Perch Nielsen forklare hvorfor man ikke kan være frivillig hos tandlægen 

imod at få udført et tandarbejde, men at man godt kan være frivillig på Roskildefestivalen 

imod at få en gratis adgangsbillet. 

 

For en god ordens skyld bedes De bekræfte for modtagelsen af denne skrivelse samt meddele 

mig, hvornår jeg kan forvente Deres besvarelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Wismann, projektchef & direktør 

cand. merc., statsaut. ejd. mgl. & valuar  


